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Nyheter i RS 2025 gällande 
befolkningsstatistiken 
För att få en ändamålsenlig granskning av RS-data har befolkningsstatistik 
förtryckts i RS-blanketten så att olika nyckeltal varit möjliga att beräkna. Historiskt 
har befolkningsdata per den 31 december använts till detta ändamål. 

Befolkningsstatistiken inför röjandeskydd 
SCB har beslutat att röjandeskydda den officiella befolkningsstatistiken från och 
med referensåret 2025. Röjandeskyddet införs för att skydda enskilda personer 
så att ingen riskerar att röjas i statistiken. Metoden som införts för röjandekontroll 
heter Cell Key Method (CKM). CKM tillför en liten osäkerhet till varje statistikvärde 
var för sig, även totalerna. En följd av detta är att de redovisade totalerna i en 
frekvenstabell som innehåller röjandeskyddade statistikvärden inte alltid är lika 
med summan av deras redovisade delar.  

Det är den röjandeskyddade statistiken som utgör officiell statistik och i 
produktionen av RS kommer den befolkningsstatistik som syns i blanketten 
därmed vara röjandeskyddad fr.o.m RS 2025. För den som vill veta mer om detta 
finns information på SCB:s hemsida under ”Frågor och svar om röjandeskydd i 
befolkningsstatistiken”. Denna information nås från befolkningsstatistikens 
produktsida www.scb.se/be0101. 

SCB börjar använda nytt månadsregister 
Många uppgiftslämnare upptäcker, under arbetet med att fylla i RS-blanketten, 
fel i sin bokföring som hade varit möjligt att rätta till om de upptäckts tidigare. Av 
den anledningen har SCB vid flertalet tillfällen mottagit önskemål från uppgifts-
lämnare som önskar erhålla RS-blanketten tidigare. SCB har inte kunnat 
hörsamma detta önskemål pga. att blanketten innehåller befolkningsstatistik och 
utsändningen av blanketten har därmed behövt synkroniserats med befolknings-
statistikens offentliggörande. Då RS-produktionen behövts anpassats till den nya 
situationen med röjandeskyddad befolkningsstatistik har en utredning samtidigt 
genomförts för att se om möjlighet finns att utnyttja ett tidigare månadsregister. 
Resultatet från utredningen kom fram till att det inte blev en signifikant skillnad på 
antalet signalerade kontroller om befolkningsstatistik per den 30 november 
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användes inom produktionen av RS i stället för befolkningsstatistik per 31 
december.  

SCB har därmed kommit fram till slutsatsen att fr.o.m produktionen av RS 2025 
börja använda befolkningsstatistik per den 30 november i stället för 31 december 
för att på sikt kunna skicka ut blanketten tidigare. Under 2026 kommer det av 
tidsskäl inte vara möjligt att skicka ut blanketten så mycket tidigare än tidigare år 
(ca 20 februari) men på sikt finns betydligt större möjligheter att skicka ut 
blanketten tidigare än vad som gjorts historiskt. 


